
                              

                              

                              

                              

公共交通の本格運行として、「乗合自動車」を 10 月１日から運行します。 
 

＊利用対象者 

 介助なしで車の乗降ができる方 

＊利用登録の申し込み 

 剣淵町役場総務課総務グループ（電話 34-2121（内線 211））に電話でお申し込みください。 

 登録された方には、9 月中旬までに利用登録証と利用案内パンフレットを送付します。 

 ※昨年の実証運行時に登録が済んでいる方は申し込み不要です。 

＊登録内容 

 住所、氏名、電話番号 

＊利用の仕方 

 事前予約→自宅または連絡施設で乗車→降車時に運賃を支払う。 

 予約先：士別ハイヤー 電話 23-5000 

＊乗合自動車（愛称：じんじん号） 

 バスと同じ乗合制で利用できる小型自動車です。 

＊運行区間 

主に「ご自宅」と「連絡施設」の間を運行します。 

＊運行時刻 

 下記の固定時刻で、予約人数に合わせて運行します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊連絡施設 

 ①ＪＲ剣淵駅、②剣淵町役場、③ＪＡ北ひびき、④町立診療所、⑤剣渕郵便局、⑥北星信

金、⑦まちの駅（商工会館）、⑧絵本の館、⑨学童保育所、⑩ひらなみ荘、⑪剣淵温泉（レ

ークサイド桜岡）※⑪剣淵温泉（レークサイド桜岡）行きは東町地区、藤本町のＪＲ宗谷

線東側地区、元町の農村部地区のみ直行便となります。 

＊運賃 

 ・大人（中学生以上）３００円 ・小人（小学生）１５０円 ・無料（保護者同伴の就学

前の児童） 

＊公共機関との乗り継ぎ時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

◇お問い合わせ先 

 役場総務課総務グループ 電話 34-2121（内線 211） 

 

便 名 曜 日 固定時刻 運行する順序 

第 1 便 

通年運行            

（運休日 

12 月 31 日 

～1 月 3 日） 

 
ＪＲ剣淵駅 

19時 00分到着  
◎ＪＲ剣淵駅に到着までの送迎順 

予約者宅（乗り）→連絡施設（降り）→駅 

駅→連絡施設（乗り）→利用者宅（降り） 第 2 便 

 
ＪＲ剣淵駅 

12時 15分到着  

第 3 便 
ＪＲ剣淵駅 

15時 45分出発 

 
○ＪＲ剣淵駅を出発してからの送迎順 

連絡施設（乗り）→利用者宅（降り） 

予約者宅（乗り）→連絡施設→駅 
 

 

 

便 名 

乗 合 

自動車 

剣淵駅 

ＪＲ宗谷本線 道北バス名寄線 市街地 

温 泉 

連絡バス 
士別 

方面 

旭川 

方面 

士別 

方面 

旭川 

方面 

第 1 便 19:00 着 19:08 19:30 19:16 19:52 10:00 発 

第 2 便 12:15 着 13:25 13:25 12:26 12:42 12:45 発 

第 3 便 15:45 発 15:26 16:20 15:41 15:32 15:23 着 
 



                              

                              

                              

                              

10 月 1 日からの市街地温泉連絡バス時刻表 

＊10 月 1 日から有料になります。（運賃 1 回利用につき 50 円） 

 ※回数券（12 回分 500 円）の販売を予定してします。詳細は後日連絡します。 

＊通年同じ時間帯で運行しますが、剣淵温泉施設休館日は運休となります。 

＊平日の第 3 便は剣淵温泉始発運行です。土日祝日のみ第 3 便は剣淵駅始発に 

なります。3 便の表示について…平日運行「3 便★」土日祝日運行「3 便◎」 

 

 

 

停留所 1 便 2 便 3 便★ 3 便◎ 4 便 5 便 

剣淵駅 10:00 12:45 

 

14:50 16:31 17:36 

役場前 10:01 12:46 15:51 16:32 17:37 

そよ風の家 10:02 12:47 14:52 16:33 17:38 

剣淵小学校（正門前） 10:03 12:48 14:53 16:34 17:39 

西町中央団地 10:04 12:49 14:54 16:35 17:40 

旭町西団地 10:05 12:50 14:55 16:36 17:41 

旭町５線 10:06 12:51 14:56 16:37 17:42 

東中央団地 10:07 12:52 14:57 16:38 17:43 

斉藤整骨院 10:08 12:53 14:58 16:39 17:44 

絵本の館前 10:09 12:54 14:59 16:40 17:45 

北星信金 10:10 12:55 15:00 16:41 17:46 

池田菓子店 10:11 12:56 15:01 16:42 17:47 

元町 10:12 12:57 15:02 16:43 17:48 

元町公住 10:13 12:58 15:03 16:44 17:49 

美羽烏 10:14 12:59 15:04 16:45 17:50 

アルパカ牧場前 10:15 13:00 15:05 16:46 17:51 

剣淵温泉着 10:16 13:01 15:06 16:47 17:52 

剣淵温泉発 10:17 13:02 15:07 15:07 16:48 17:53 

アルパカ牧場前 10:18 13:03 15:08 15:08 16:49 17:54 

美羽烏 10:19 13:04 15:09 15:09 16:50 17:55 

元町公住 10:20 13:05 15:10 15:10 16:51 17:56 

元町 10:21 13:06 15:11 15:11 16:52 17:57 

剣淵市街 10:22 13:07 15:12 15:12 16:53 17:58 

藤原時計店 10:23 13:08 15:13 15:13 16:54 17:59 

絵本の館前 10:24 13:09 15:14 15:14 16:55 18:00 

斉藤整骨院 10:25 13:10 15:15 15:15 16:56 18:01 

東中央団地 10:26 13:11 15:16 15:16 16:57 18:02 

旭町５線 10:27 13:12 15:17 15:17 16:58 18:03 

旭町西団地 10:28 13:13 15:18 15:18 16:59 18:04 

西町中央団地 10:29 13:14 15:19 15:19 17:00 18:05 

剣淵小学校（正門前） 10:30 13:15 15:20 15:20 17:01 18:06 

そよ風の家 10:31 13:16 15:21 15:21 17:02 18:07 

役場前 10:32 13:17 15:22 15:22 17:03 18:08 

剣淵駅 10:33 13:18 15:23 15:23 17:04 18:09 
 


